
quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Administrativo nº 004/2020 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de obras de 
pavimentação com paralelepípedos em ruas do Município de Souto Soares/ Bahia. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente da Tomada de Preço nº 
001/2020, realizado em duas sessões, a primeira em 04/03/2020 e a segunda em 
24/04/2020, conforme Atas de cada sessão da referida Tomada de Preço, nos termos do 
Edital referido, objetivando a Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de obras de pavimentação com paralelepípedos em ruas do Município de Souto 
Soares/ Bahia, conforme especificações contidas no Termo de Referência deste Edital, 
observou todos os preceitos da Lei Federal nº 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas 
posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e 
sugestão da Comissão de Licitação, Parecer Jurídico, declaro adjudicada a Empresa:  
 
EMPRESA: MMS EMPREEENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.411.808/0001-40, 
com sede na Rua 25 de fevereiro, nº 126, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-
000, com o valor global de R$ 933.103,70 (novecentos e trinta e três mil, cento e três reais 
e setenta centavos). 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado e 
adjudicado para esta licitação o valor global de R$ 933.103,70 (novecentos e trinta e três 
mil, cento e três reais e setenta centavos). atendendo o valor estimado e dotação 
orçamentária competente, portanto, salvo melhor julgamento, HOMOLOGO os atos 
praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 07 de maio de 2020. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
95775663DD98C0611196C2D9B3E4DE4D


		2020-05-07T16:01:34-0300




